
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
4

1
7

1

více nawww.alza.cz/masakr-cen

více nawww.facebook.com/alza.cz

čtv
r
tek

10.sr
p
n
a
2017

č.148
•
W
W
W
.M

etr
O
.CZ



VELKÝ SAMOSTATNÝ
KONCERT NA STADIONU
JEDINÝ V TOMTO ROCE

SOUNDTRACK PODĚBRADY
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL FILMOVÉ HUDBY & MULTIMÉDIÍ

24. - 27. SRPNA / 2017

A NA POBOČKÁCH INVIAVSTUPENKY V SÍTI

STADION FK BOHEMIA
PODĚBRADY
24. SRPNA, OD 21:00

DRŽITEL OSCARA

NICOLA PIOVANI
SPOLUPRACOVNÍK F. FELLINIHO

JAN P. MUCHOW
& THE ANTAGONISTS

HBO; HRA O TRŮNY
A DALŠÍ MELODIE ZE SERIÁLŮ HBO

JAROSLAV UHLÍŘ S KAPELOU

KAREL SVOBODA
TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU

DOPROVODNÝ PROGRAM
V LÁZEŇSKÉM PARKU

A NA KOLONÁDĚ



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 10. srpna 2017
Č. 148, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
4

1
7

1

„JSEM STEJNÁ JAKO
PŘED DESETI LETY“
O ÚSPĚCHU OŠTĚPAŘSKÉ ŠAMPIONKY BARBORY ŠPOTÁKOVÉ STRANA 13

Brutal Assault. Metalový festival letos nabídne také speciální koncerty
V Josefově na Náchodsku včera odpoledne začal metalový festival Brutal Assault, na kterém do soboty vystoupí na 110 skupin. Pořadatelé letošního
ročníku pro návštěvníky připravili několik speciálních koncertů, například norští Emperor připomenou své kultovní album Anthems z roku 1997. Policie
v Josefově posílila hlídky, na místě jsou i polští policisté, kteří mají pomoci v komunikaci s návštěvníky festivalu z Polska. Jejich čeští kolegové z antikon-
fliktního týmu rozdávali návštěvníkům festivalu letáky upozorňující například na vykrádání stanů. Policie několik takových případů řešila v noci na
včerejšek. Krátce před začátkem festivalu na místě zasahovali i záchranáři, protože jeden z pořadatelů se zranil po pádu z výšky. Skončil v nemocnici se
středně těžkým poraněním hlavy a páteře. Po přesunu festivalu z Moravy do Josefova návštěvnost roste. Vloni dorazilo 18 tisíc příznivců metalu. MAFRA

Svátek slaví: Vavřinec

Vosy útočí. Hasiči ale
zasáhnou jen v nouzi
Rojů přibývá. Volejte firmu na zneškodňování obtížného hmyzu. Hasiči. Povinnost likvidovat vosy mají
na veřejném místě nebo když hrozí pobodání dítěte či alergika. Sršní žihadlo.Méně jedu než u včely STRANA 4



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. srpna 2017 02

Baťa není jediný
slavný obuvník
s českými kořeny.

Legendárního návrháře obuvi
Manola Blahnika u nás prosla-
vil seriál Sex ve městě, kde
jeho hlavní hrdinka o střevíč-
kách od Blahnika pravidelně
sní. Boty od návrháře s český-
mi kořeny ale jsou s cenami
v přepočtu v řádu stovek tisíc
korun více uměleckými díly
než něčím, v čem by se newyor-
ská novinářkamohla prohánět
po ulicích. Od pátku se jimi bu-
dou moci kochat také návštěv-
níci Musea Kampa.

Po Miláně a Petrohradě je
Praha další evropskou metro-
polí, kamvýstava zavítá. Mano-
lo Blahnik přijede výstavu za-
hájit. Výstava The Art of Shoes
je přehlídkou pětačtyřicetileté
práce jedné z nejvlivnějších
postavmódní umělecké scény.

Z více než 30 tisíc unikát-
ních návrhů v soukromém ar-
chivu vybral Blahnik společně
s kurátorkou Cristinou Carril-
lo de Albornoz 212 bot a 80
kreseb. Jak oba uvádí, je to
osobní reflexe jeho práce, za-
chycující podstatu osobitého
designu prostřednictvím jeho
vášní a inspirace. „Možnost

mít výstavu právě v Praze je
promě velice osobní,“ říkáMa-
nolo Blahnik. „Můj tatínek byl
Čech, proto se velmi těším na
tuto instalaci a práci s lidmi,
kteří mají stejné kořeny jako
já,“ dodal umělec.

Výběr zahrnující časové roz-
mezí od raných sedmdesátých
let do dneška obsahuje i kolek-
ci bot Marie Antoinetta, kte-
rou autor vytvořil pro stejno-
jmenný film Sofie Coppolové.

Návštěvníci výstavy se bu-
dou moci také podívat i na ex-
kluzivní záběry samotného
Blahnika při práci a jeho osla-

vovaných uměleckých kreseb
a náčrtů. Expozice bude rozdě-
lena do šesti tematických čás-
tí. „Je pro nás velkou ctí, že
v Museu Kampa můžeme pre-
zentovat dílo světové módní
ikony Manola Blahnika. Těší
nás, že si pan Blahnik v obrov-
ské konkurenci ostatních ev-
ropských muzeí a galerií vy-
bral právě naše Museum,“ říká
Jiří Pospíšil, předseda jeho
správní rady.

Kdo je Blahnik

Svou kariérou trvající 45 let je
jedním z celosvětově nejvliv-
nějších návrhářů bot.

● Narodil se v roce 1942 na
Kanárských ostrovech. Jak
jeho příjmení napovídá, má
český původ. Za ten vděčí
svému otci, zatímco matka
byla Španělka.

● Blahnik není jen návrhář,
sám o sobě říká, že je hlavně
řemeslník. Každou sezonu
se na několik týdnů vydává
do Milána, aby se osobně
podílel na každé své kolekci.

● Všechny jím navržené boty
jsou založeny na jeho nákre-
sech, které v továrnách
přeměnil v prototypy.

Manolo Blahnik D. HUGHES

PoMiláně či Petrohradu uvidí výstavu i Pražané. PROFIMEDIA.CZ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

KONCERT
V prostoru Vnitroblock
v Holešovicích se v projek-
tu Summer Jam představí
kapela Republic of Two,
která zahraje v akustické
podobě. Dvojice Jiří Bu-
rian a Mikoláš Růžička
byla Akademií populární
hudby oceněna Cenou An-
děl jako Objev roku 2010.

KINO
Na střeše Centra Černý
Most se bude v letním
kině od 20.30 promítat
film Já, Olga Hepnarová.
Za hlavní roli snímku na-
točeného podle pravdy,
kdy žena vjela v roce 1973
v Praze náklaďákem do
lidí, dostala Polka Michali-
na Olszanská Českého lva.

BUSKING
Od 18. do 20 hodin pro-
běhne další buskerský
hudební večer na piazzet-
tě Quadria na Národní tří-
dě. Vystoupí projekty
z programu festivalu Pra-
ha Žije Hudbou: 10/8, BBQ
nebo His Mistress’s Voice.
Vstup na tuto akci je zdar-
ma. MET

Počet případů rušení noční-
ho klidu a porušení zákazu
kouření se meziročně v Praze
výrazněji nezvedl. Vyplývá to
z číselměstské policie srovná-
vající červen letošního a loň-
ského roku. Zatímco celkový
počet řešených přestupků
pro rušení nočního klidu
v metropoli mírně vzrostl,
u porušení zákazu kouření
naopak strážníci zaznamena-
li mírný pokles.
„Kouření bylo na mnoha

místech zakázáno i předtím,

takže počet přestupků v sou-
vislosti s kouřením na mís-
tech, kde to je zakázáno, je le-
tos zhruba stejný,“ řekl ředi-
tel pražské městské policie
Eduard Šuster. Čísla ukazují,
že počet řešených přestupků
dokonce mírně klesl. V čer-
vnu loňského roku evidovala
městská policie 1263 poruše-
ní zákazu v celé Praze a 217
v Praze 1. Letos v červnu to
bylo 1204 v celém městě
a 142 v centru. Zákaz kouření
ve vnitřních prostorách re-

staurací, divadel či kin a v dal-
ších veřejných místech platí
v Česku od 31. května.
Za kouření v místech, kde

je zakázáno, hrozí postih až
10 tisíc korun. Až 50 tisíc ko-
run činí pokuta za nevyzvání
kuřáka, aby cigaretu típnul
nebo odešel. Provozovatelům
restaurací a dalších veřej-
ných prostor, kterých se týká
protikuřácký zákon, se za-
čnou z rozhodnutí minister-
stva pokuty za jeho porušení
udělovat na konci srpna. ČTK

Zároveň hledáme pro naše milé klienty příjemné a ochotné pečovatelky.
Nástupní plat 20tis+příplatky.

inzerce

Zprávy krátce

Více klidu a ticha
pro Spořilov
Nový protihlukový val
a dvě protihlukové stěny
mají ulevit obyvatelům
takzvaného spořilovské-
ho plácku v Praze 4 od ná-
sledků kamionové dopra-
vy. Jejich stavba je pláno-
vána na sedm měsíců a
stát bude necelých 37 mi-
lionů korun, investorem
je Technická správa ko-
munikací. Je to jedno
z řady dílčích opatření, je-
jichž cílem je ochránit do
dostavby jihovýchodního
úseku Pražského okruhu
obyvatele Spořilova.

Peníze
nedostane
Magistrát podle předběž-
ného názoru soudu
nemá nárok na tři milio-
ny, které chce po býva-
lém úředníkovi v souvis-
losti s Opencard. Nárok
je promlčený. ČTK

Festival mužů
s ostrou břitvou
Na lodi Cargo Gallery na
náplavce se dnes usku-
teční první barber festi-
val u nás. Nejde o žádné
soutěžní klání, ale o pře-
hlídku vybraných barber
shopů, tedy tradičních
pánských holičství. Uká-
žou návštěvníkům, jak
vládnou břitvou. Začátek
v 19 hodin. MET

Manolo Blahnik. Švec
nejen filmových hvězd

Tipy na dnešní den

Kouření. Přestupků jen málo



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. srpna 2017 03

Metro na druhou,
zelenou trasu
poprvé vyjelo
12. srpna 1978.

Po pěti letech od zahájení vý-
stavby v roce 1973 byla ote-
vřena první část druhé trasy
metra, linka A. Vedla mezi
stanicemi Leninova (dnes Dej-
vická) a Náměstí Míru, byla
dlouhá 4,7 km a měla sedm
stanic a řadu unikátů. Metro
poprvé vedlo pod Vltavou –
v hloubce 14 metrů, vznikla
první přestupní stanice na
Muzeu, ale i nejhlubší stani-
ce metra na náměstí Míru.

Dopravní podnik oslaví vý-
ročí stylově. V sobotu při této
příležitosti opět vypraví do
provozu původní historickou
sovětskou soupravu 81-71,
kvůli černé masce někdy pře-
zdívanou Černá huba. „První
jízda soupravy proběhne

v 10.17 hodin ze stanice Dej-
vická do stanice Skalka,“
uvedla mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková.

Souprava pak bude pendlo-
vat na trase, její poslední vý-
jezd je naplánovaný na 14.40
z Dejvické. „Již tradičně bu-
dou všechny jízdy soupravy
doprovázeny hlášením stanič-
ního rozhlasu a vozy metra

budou řízeny strojvedoucími
v dobových uniformách,“ do-
dala Řehková.
Pro jízdu není potřeba mít

zvláštní jízdenku nebo rezer-
vaci, postačí běžné jízdenky
či časové kupony.

Místo půjček, úvěrů a hypo-
ték se teď na adrese Nuselská
94 budou nabízet knížky.
V prostorách prvorepubliko-
vého domu, odkud se před
časem odstěhovala banka,
bude nová pobočka městské
knihovny.
Atraktivní prostory se bě-

hem dvou let změní k nepo-
znání. Nová knihovna nabíd-
ne navíc i další zajímavé služ-
by a příjemný prostor pro trá-
vení volného času. Tři podla-
ží a bezmála dvanáct set met-
rů prostor bude sloužit hlav-
ně dětem. Jedno z podlaží má
u knihovníků pracovní název
Dětský ráj. Pobočka ponese
jméno Jezerka, nabídne
nejen dobrý výběr zajíma-
vých knih, ale hlavně prostor
pro setkávání a trávení volné-
ho času. Projekt adaptace pro-
storu banky na knihovnu tak
počítá s maximálním využi-
tím plochy pro služby ná-
vštěvníkům.
„Knihovna nabídne malý

multifunkční sálek pro pořá-
dání akcí i skupinovou práci,
klidné kouty pro začtení se
do knihy, prostor pro hraní
her a kreativní vyžití mláde-
že i pokojíček pro nejmenší
čtenáře, včetně potřebného
vybavení pro jejich rodiče,“

říká ředitel Městské knihov-
ny Tomáš Řehák. Internet
a nabídka kávy jsou už podle
něj v knihovnách samozřej-
mostí. Velkou výhodou
knihovny je její poloha napro-
ti škole, v sousedství sokolov-
ny a velkého parku, tedy
míst, kudy denně děti prochá-
zí. V ulici navíc probíhá re-
konstrukce a teď zde bude
i bezpečný přechod.
Úpravy budovy vyčíslené

na 37 milionů zaplatí ze své-
ho rozpočtu Praha 4, která

městský dům spravuje. Pro
opuštěné prostory dlouhodo-
bě hledala vhodného nájem-
níka. „Chátrání takto krásné-
ho domu v centru Prahy 4
mně už dlouho vadilo. Snažil
jsem se proto najít řešení, jak
objekt znovu přivést k živo-
tu. Založení pobočky knihov-
ny se mi jevilo jako naprosto
ideální řešení,“ řekl zástupce
starosty Prahy 4 Lukáš Zicha,
který má na starosti správu
majetku a podporu podniká-
ní. ROBERT OPPELT

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Vzpomínáte? Původní ruská souprava 81-71. MAFRA

Jezerka. V prázdném
domě bude knihovna

inzerce

Vybírají na ohrožené druhy
Návštěvníci trojské zoo mohou nově přispět na záchranu
ohrožených druhů pomocí dotykových obrazovek s pla-
tební funkcí. Stačí přiložit ke kiosku bankovní kartu, za-
dat částku a vybrat si, na který ze čtyř projektů zahrady
peníze poputují. Přispět lze na koně Převalského, gorilu
nížinnou, gaviála indického či na v Evropě prakticky ne-
známého hlodavce laoše. Platební kiosky uvádí do provo-
zu Zoo Praha jako první na světě. Jsou umístěny na pěti
stanovištích v areálu zoo. ČTK

Nástup možný ihned nebo dle dohody. Pokud Vás naše nabídka
zaujala a splňujete uvedenépožadavky, těšíme se naVaši odpověď.

Do našeho kolektivu přijmeme nového automechanika. Autome-
chanik - OPRAVÁŘ OSOBNÍCH VOZIDEL. Možnost osobních ohod-

nocení. Neváhejte nás kontaktovat
a domluvit si osobní schůzku.

Pyramida Centrum s.r.o. přijme

Obor: Automobilový průmysl
Lokalita: Česká republika, Středočeský kraj, Průhonice

Nabízíme:
• dobré platové ohodnocení
• práci ve stabilní společnosti
• příjemný kolektiv

Je nutná:
•manuální zručnost
• aktivní přístup k práci
• chuť učit se novým věcem

automechanika

Email: Jaroslav.manas@pyramidapruhonice.cz
Tel: 267184730

Místo výkonu práce: Průhonice
Typ: Hlavní pracovní poměr

Citát

Praha 4 souhlasila se
změnou účelu užívání
nebytového prostoru
z banky na veřejnou
knihovnu.
LUKÁŠ ZICHA,MÍSTOSTAROSTA

Áčko slaví 39 let.
Přijďte mu popřát

Knihovna v číslech

Městská knihovna v Praze ve
čtyřicítce poboček nabízí více
než dva miliony knih, časopi-
sů nebo hudebních nosičů.

● V roce 2015 všechny poboč-
ky knihovny odbavily
6,16 milionu výpůjček.

● Městská instituce hospodaří
s rozpočtem 275 milionů ko-
run, navštěvuje ji přes
173 tisíc čtenářů.

● Nejvíce se aktuálně půjčují
severské detektivky, mezi
čtenáři je i nadále oblíbený
hit loňského roku Bábovky
Radky Třeštíkové.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. srpna 2017 04

Roj na zahradě
hasiči nezlikvidují.
Musíte zavolat de-
ratizátory. Ti však
nejsou zadarmo.

O prázdninách do ordinací
chodí nejvíce lidí s bodnutím
hmyzem. „Jejich počet navíc
rok od roku pomalu roste
a s tím se zvyšují i náklady,
které pojišťovna vynakládá
na péči o ně. V loňském roce
vykázala zdravotnická zaříze-
ní naší pojišťovny přes dvacet
šest tisíc takových pacientů,“
říká Vlastimil Sršeň, mluvčí
Všeobecné zdravotní pojišťov-
ny. Loni bylo takových přípa-
dů jen 25 700, předloni 20 ti-
síc.
Bzučící potvory jsou aktiv-

ní i letos. Zejména teď, začát-
kem srpna. „V posledních
dnech vzrostl počet výjezdů
k bodavému hmyzu,“ potvr-
zuje deníku Metro Vladimíra
Hacsiková,mluvčí hasičů olo-

mouckého kraje. Její kolego-
vé jen za srpen vyjížděli k ne-
bezpečným rojům zhruba čty-
řikrát denně.
Ačkoliv si většina lidí mys-

lí, že likvidace sršňů a vos je
povinností hasičů, není to
pravda. Roje si muži v příl-
bách berou do parády jen
v některých případech. „Vy-
jíždíme likvidovat roje na ve-
řejném prostranství, kdy hro-
zí pobodání dítěte nebo aler-
gika, v případech, kdy se roj
usadil na veřejné budově, dět-
ském hřišti, mateřské škole
a podobně,“ vysvětluje Hacsi-
ková. Navíc pokud lidé zavo-
lají hasiče, hrozí, že se jim je-
jich dobrý úmysl vymstí.
„Když jednotka dorazí namís-
to a zjistí, že žádné nebezpečí
nehrozí, zásah neprovede.
V tomto případěmůže dokon-
ce občana, který zneužil lin-
ku tísňového volání, pokuto-
vat,“ říká Hacsiková.
Pokud se vám tedy bodající

hmyz usadí na zahradě, musí-
te vytočit číslo na deratizáto-
ra. Na internetu stačí zadat na-
příklad heslo „likvidace sr-

šňů“ a najdete desítky firem,
které se na zneškodňování to-
hoto hmyzu specializují. Je-
jich služby ale něco stojí. „Za
sršně je to obvykle dva tisíce,
za vosy je to osmnáct set. Po-
kud jedeme mimo metropoli,
zákazník platí i dopravné,“
upřesňuje Pavel Kačán, derati-
zátor z Prahy. Jeho tým slibu-
je, že dorazí k roji do dvou ho-
din. V těchto dnech jde do

akce jednou nebo dvakrát
denně. „Na konci prázdnin
budeme vyjíždět určitě častě-
ji. Dozrává ovoce, hmyz je ak-
tivnější a lidé si ho více všíma-
jí a volají nám,“ vyhlíží násle-
dující dny Kačán.

Pro většinu zdravých lidí
není žihadlo od vosy nebo srš-
ně důvodempro vyhledání lé-
kaře. Otok či nepříjemné svě-
dění brzy ustoupí. Vážnější

problémy nastávají většinou
jen tehdy, když žihadlo zasáh-
ne jazyk či krk. Hmyzí bodnu-
tí může také potrápit alergi-
ky. V takových případech je
potřeba vyhledat doktora
a příznaky utlumit za pomoci
léků.

Citát

Občan musí sám podle
svého uvážení vyhod-
notit situaci a dobře
si rozmyslet, jestli
hasiče zavolá, nebo ne.
VLADIMÍRA HACSIKOVÁ,MLUVČÍ HZS

Česko podalo k Soudnímu
dvoru EU žalobu na evrop-
skou směrnici o zbraních.
Zeměpožaduje její zneplatně-
ní. Podleministra vnitraMila-
na Chovance dokument
může ohrozit vnitřní bezpeč-
nost země, protože se kvůli
němu může velké množství
zbraní dostat na černý trh.
Směrnici zpřísňující kontro-
lu nad střelnými zbraněmi
schválil Evropský parlament

v březnu. Má zabránit teroris-
tům ve vyzbrojování. Podle
kritiků ale hlavně omezuje
majitele legálně držených
zbraní. Změny by se dotkly
téměř všech zhruba 300 tisíc
držitelů zbrojních průkazů
a také držitelů znehodnoce-
ných zbraní nebo zásobníků,
které zatím nepodléhají evi-
denci. Země EU mají povin-
nost směrnici zavést do svých
zákonů do září 2018. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Žihadlo sršně obsahuje méně jedu než žihadlo včely

Byla pět dní
nezvěstná
Metrový papoušek Kryšpína
je doma. Pět dní ji hledali
její majitelé po celém Šum-
persku. Samička jim ulétla
i se svým partnerem Kubou
během Papouščího dne
u vodní nádrže Krásné.
Kuba se našel po dvou
dnech. Unavenou Kryšpínu
později odchytli u supermar-
ketu v Šumperku. Papoušci
vycvičení pro volné létání
ulétli majitelům poprvé. ČTK

Říká se, že tři sršní žihadla mo-
hou zabít i zdravého člověka.
To je mýtus.

● Podle výzkumů má včela pět-
krát až padesátkrát víc jedu
než její velká příbuzná, sršeň
obecná (latinsky Vespa
crabro). Smrtelnou dávku pro
člověka tedy neobsahují tři,
ale několik tisíc jejích žihadel.

● Sršeň obecná je ve skutečnos-
ti mírumilovná a prakticky
neškodná. Obavy z tohoto
hmyzu pramení z jeho velikos-
ti a hlasitého bzučení.

● Navíc je na rozdíl od menší
divoce žijící příbuzné, vosy
obecné, mnohem inteligent-
nější. Sršeň na člověka větši-
nou bezdůvodně neútočí.
Lidé se sršní často obávají
a likvidují jejich hnízda. To je
však jako jediné nebezpečné.
Sršně totiž utočí, jen když
se cítí v ohrožení.

● Sršně jsou aktivní i za šera
a v noci. Vidí dobře i při
minimálním osvětlení.
Jenže světlo je neodolatelně
vábí. Proto stačí na chvíli
zhasnout a odletí.

Žaloba. Česko nechce
omezit držení zbraní

inzerce

Útoků vos přibývá. Koncem
prázdnin se to ještě zhorší



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. srpna 2017 05

Dálkové lety dělají
Česku královskou
službu. S cizinci
přiletí i peníze.

KdyžHana Zagorová na začát-
ku osmdesátých let zpívala
omimořádné lince Praha–To-
kio, jistě netušila, že se její pí-
seň stane skutečností. Vedení
české metropole totiž včera
oznámilo, že usiluje o zřízení
přímé letecké linkymezi obě-
ma hlavními městy.
Dálkové spoje jsou pro Čes-

ko velmi výhodné. „Na tako-
vých spojích létají velká leta-
dla a do nich se vejde větší po-
čet turistů,“ říká Petr Kováč,
ředitel poradenské společnos-

ti C Corporate Finance. „Pra-
ha dálkovými lety do Japon-
ska získá i prestiž. To, že se
z Česka létá na druhý konec
Asie, je prostě pro naši zemi
velmi dobrá reklama,“ dodá-
vá Kováč.

Pro turisty z Asie je Praha
zajímavá. Dokazují to i počty
turistů z Číny. Jen za druhé
čtvrtletí letošního roku do
Česka přiletělo 147 tisíc Číňa-
nů. Víc turistů sempřicestova-
lo už jen z Německa, Sloven-
ska, USA a Polska. Pokud by
vznikl spoj z Japonska, mohlo
by to podle radního JanaWol-
fa počet japonských turistů
zvýšit až o třetinu. Loni jich
přicestovalo 78 tisíc.
Dálkové lety přinesou řadu

plusů. „Velkou výhodou dál-
kových přímých letů je kom-

fort, využijí jich tedy i ti turis-
té, které by zdlouhavé přestu-
pování a čekání na letištích
od cesty mohlo odradit,“ říká
Barbora Hrubá, mluvčí Pra-
gue City Tourism. „Turisté,
kteří využijí drahé dálkové
lety, se většinou v cílové desti-
naci soustředí na kvalitu po-
bytu, více využijí místních

služeb a v konečném výsled-
ku zde utratí více peněz, a to
je pro místní ekonomiku vel-
mi výhodné,“ jmenuje další
pozitiva Hrubá.
Dálkové lety sice Prahu ne-

ustále zatraktivňují, ale nej-
větší české letiště má stále
jednu bolístku. „Bohužel ale
snaha Letiště Praha nedosáh-
ne velkého efektu, dokud ne-
bude existovat pohodlné pří-
mé spojení do centra města.
To je dlouhodobě velkým ne-
dostatkem a je třeba situaci
akutně řešit,“ říká Hrubá. Ta
ale zároveň dodává: „Letiště
si uvědomuje některé nedo-
statky a jde cestou zkvalitňo-
vání služeb a většího pohodlí
pro cestující. Proto byl v ne-
dávné době zrekonstruován
Terminál 1.“ MAREK HÝŘ

Mezi Prahou a Tokiem
bez přestupu. Za tři roky

ZA SKVĚLÉ CENY!
BYTOVÉ DOPLŇKY

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém
detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna,
kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou atmosféru
domova bez správných bytových doplňků. U nás,
v prodejnách ASKO-NÁBYTEK, na Vás čeká široká nabídka
kuchyňského vybavení, doplňků, koberců, lamp, obrazů, svíček,
povlečení, polštářků a dalších dekorací. Všechny výrobky Vás
potěší nejen svojí originalitou, ale i příznivou cenou. Neváhejte,

navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

Africký mor
Na Zlínsku začal kvůli oba-
vám z šíření afrického
moru prasat platit zákaz
vstupu lidí do lesů, polí
a na polní cesty v oblasti
ohniska nákazy. Zákaz vstu-
pu má vytvořit prostředí,
v němž se budou zvířata cí-
tit bezpečně. Prasata se bu-
dou postupně odchytávat
do klecí, aby nemigrovala
do jiných oblastí a nákaza
se dále nešířila. Hejtman-
ství zlínského kraje už na-
kupuje chladicí boxy, které
mají maso uchovávat. Po-
kud se u něj nemoc nepro-
káže, mohou ho myslivci
zkonzumovat. Na uzavře-
nou oblast upozorňují ce-
dule (na snímku) a také ji
hlídají policisté. Za vstup
může být vyměřena poku-
ta až 20 tisíc korun. ČTK

Radio Impuls jede

1,013
Nejposlouchanějším rádiem
v Česku je stále Impuls, který
v prvním pololetí posloucha-
lo denně 1,013 milionu lidí,
což je o 23 tisíc posluchačů
meziročně více. Následují
Evropa 2, Frekvence 1 a Radio-
žurnál, každé z nich má přes
800 tisíc posluchačů. Vyplývá
to z šetření Radioprojektu,
jehož výsledky zveřejnily
agentury STEM/MARK
a Median. Denně nějaké
rádio poslouchalo 62,4
procenta populace.

Zprávy krátce

Další tresty za
jedovatý alkohol
Velká kauza, která před
několika lety otřásla Čes-
kem, není u konce.
U soudu jsou nyní další
lidé, kteří figurovali
v metanolovém případu.
Obchodníci s otráveným
alkoholem včera dostali
čtyři roky. Před třemi
lety šli na doživotí sedět
míchači alkoholu, kvůli
metanolu zemřelo něko-
lik lidí.

Kontrola turistů
černé pleti je
terčem kritiky
V Hodoníně se rozhořela
vlna nevole proti místní-
mu zastupiteli Romanu
Sedlačíkovi. Ten o víken-
du zavolal policii na pro-
cházející se pár turistů
černé pleti. Na Faceboo-
ku napsal výzvu, aby se
takto chovali i ostatní
obyvatelé města. Takové
chování politika odsuzu-
jí nejen lidé, ale také ve-
dení Hodonína. Mluví se
o tom, aby navíc za vý-
jezd strážníků zaplatil.
Věcí se bude zabývat
město na svém jednání
v půlce září. iDNES.cz

inzerce

Čím dál více turistů

5,2
Tolik milionů turistů se do-
hromady ubytovalo v českých
hotelech, penzionech či kem-
pech za letošní duben, kvě-
ten a červen. Je to o 14 pro-
cent více než loni ve stejném
časovém úseku.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. srpna 2017 06

Šest příslušníků
francouzské armá-
dy utrpělo zranění
po útoku alžírské-
ho přistěhovalce.

Vojáci, kteří se účastnili proti-
teroristické operace, se zřej-
mě sami stali terčem teroris-
tického útoku. Starosta paříž-
ské čtvrti Levallois-Perret,
kde se včerejší útok stal, nepo-
chybuje o tom, že člověk v au-
tomobilu značky BMW jednal
úmyslně. Pachatel, kterým je
zřejmě alžírský přistěhovalec
ve věku kolem 37 let, z místa
činu ujel. Odpoledne jej ale za-
držely bezpečnostní síly na
dálnici severně od metropole.

Incident se odehrál kolem
osmé hodiny v doposud klid-
né části města. Svědci vyšetřo-
vatelům řekli, že vůz s jed-

ním člověkem uvnitř čekal ve
slepé uličce u kasáren a řidič
vyjel v okamžiku, kdy se před
budovou střídaly směny. Poli-
cie oblast uzavřela a zkouma-
la záběry bezpečnostních ka-
mer. Zranění vojáci jsou ve vo-
jenské nemocnice Percy.

Operace Sentinelle je reak-
cí na teroristické útoky v re-
dakci časopisu Charlie Hebdo
v lednu 2015. Od té doby si
útoky v zemi vyžádaly 239
obětí, v poslední době míří
hlavně na příslušníky bezpeč-
nostních složek. V rámci této
operace je v zemi v pohotovos-
ti 7000 členů ozbrojených slo-
žek, polovina z nich je rozmís-
těna v Paříži. Terčemútoků se
stali již v únoru 2015 v Nice,
v dubnu 2015 a letos v březnu
na pařížském letišti Orly.

Operace je předmětem poli-
tických diskusí a prezident
Emmanuel Macron oznámil,
že ji přezkoumá s ohledem na
zvýšení efektivity. ČTK, MET

Obvinili hackery
z ovlivnění voleb

Vůdce keňské opozice
a bývalý premiér Raila
Odinga obvinil hackery,
že napadli databázi voleb-
ní komise a zmanipulova-
li výsledky prezident-
ských a parlamentních vo-
leb. Předběžné výsledky
ukázaly, že po sečtení vět-
šiny hlasů vede současná
hlava státu Uhuru Kenyat-
ta (na snímku).

Odložený batoh
s 300 tisíci euro
Slovenská policie se snaží
objasnit případ nálezu
300 tisíc eur (7,8 milionu
korun) v batohu zapome-
nutém na dálničním odpo-
čívadle Štrba. Majitel se
o peníze přihlásil, ale
bude muset vysvětlit je-
jich původ. Batoh s penězi
na konci července našel
zaměstnanec benzinové
pumpy. Jako odměnu by
měl dostat 10 procent na-
lezené částky. Podle televi-
ze Markíza je na místě za-
pomněl Štefan Hlinka,
což je člen dozorčí rady že-
lezniční společnosti Car-
go Slovakia a bývalý šéf
slovenských železnic. ČTK

inzerce

Kanada a více než desítka
zemí Latinské Ameriky odmít-
ly nový zákonodárný orgán,
který ustavil venezuelský pre-
zident Nicolás Maduro. Tyto
země uvedly, že neuznají kro-
ky nového orgánu, pokud je
nepotvrdí ve volbách zvolený
parlament. Země se v takzva-
né Limské deklaraci shodly,
žeMadurův režimnení demo-
kracie. Tato deklarace uznává
jako jediný legitimní zákono-
dárný orgán Národní shro-
máždění vzešlé z voleb v roce
2015. V něm má většinu opo-
zice, ale jeho práci blokuje
Nejvyšší soud, nakloněný Ma-
durovi. Ten vyhlásil volby do
nového orgánu, které však
opozice bojkotovala. ČTK

Zprávy krátce

Policisté poblíž místa činu ve čtvrti Levallois-Perret AP

KLDR plánuje útok na Guam
Severní Korea pečlivě zkoumá možnost raketového úto-
ku na americký tichomořský ostrov Guam. Oznámila to
severokorejská agentura KCNA. Plán podle mluvčího se-
verokorejské armády může být realizován kdykoli po po-
kynu vůdce Kim Čong-una (na snímku). Prohlášení vydal
Pchjongjang krátce po úterním varování prezidenta USA
Donalda Trumpa, podle něhož by KLDR raději neměla dál
Spojeným státům vyhrožovat. Pokud ale bude, narazí
podle Trumpa na ohnivou zlobu, jakou svět neviděl. AP

Auto najelo do vojáků

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Zprávy krátce

Rakousko zpřísní
kontroly hranic
Rakousko zintenzivní
kontroly na hranicích,
protože v posledních
dnech zaznamenalo vyš-
ší počty ilegálních pře-
chodů. Nová opatření se
budou týkat pohranič-
ních oblastí s Maďar-
skem, Slovinskem, Slo-
venskem a Itálií. O čes-
kých hranicích se zvýše-
ní kontrol nezmiňuje.

Ženu zranil muž
z Libye
Osmadvacetiletý muž
z Libye v úterý vpodve-
čer poblíž lipského hlav-
ního nádraží nožem těž-
ce zranil šestapadesátile-
tou ženu. Motiv činu
není zcela zřejmý. Muž,
který byl pod vlivem
drog, a žena se ale podle
policie letmo znali. ČTK

Venezuela.
Země neuznají
nový parlament



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 10. srpna 2017 07

Festival nového
cirkusu a divadla
potrvá od 17. srpna
do 3. září.

Letenské sady se opět změní
v jedinečný svět, v němž to
hýří neotřelými nápady, hra-
vou energií, výbuchy smíchu,
a především neuvěřitelnými
výkony odvážně popírajícími
fyzikální zákony.
Už 14. ročník Letní Letné

otevře přesně za týden pro
tento festival speciálně při-
pravený open-air program
Bestiario – společná prezenta-
ce domácích i mezinárod-
ních artistů pod taktovkou re-
nomované režisérky Firenzy
Guidi ze světoznámého
velšského souboru Nofit Sta-
te Circus. Pod letní oblohou
tak vyvrcholí týdenní
workshop propojující zahra-
niční i české artisty a umělce.

Výjimečné zážitky na letoš-
ní Letní Letné slibují předsta-
vení zahraničních souborů.
Secesní dřevěný Spiegeltent
letos opanují hvězdní kanad-
ští vousáči z Cirque Alfonse,
kteří nabídnou provokativní

burleskní kabaret plný humo-
ru a siláckých kousků Barbu.
Francouzsko-belgický sou-

bor Colectiff Malunés přepíše
v představení Forever, hap-
pily zákonitosti světa pohá-
dek a katalánský Escarlata

Circus oslaví v Praze svoje tři-
cetiny lahůdkovým předsta-
vením, jehož hlavními ingre-
diencemi budou skoky, balan-
cování, obratnost, krutost
a spousta zeleniny. Leten-
ským divákům dobře známý
francouzský Atelier Lefeuvre
&André bude opět svádět svý-
mi nejsilnějšími zbraněmi:
humorem, nezaměnitelnou
poetikou, absurditou i cirku-
sovýmmistrovstvím.
Letní Letná je tradičně i nej-

větší přehlídkou domácí no-
vocirkusové scény a program
obohatí premiéry několika
tuzemských souborů. Oblíbe-
ní Losers Cirque Company
zpracovávají téma nadmíru
aktuální v představení Ko-
laps. Mezinárodní projekt
Hit, Tell the difference je o ná-
razech jednotlivých poetik
Cirku La Putyka a rwand-
ských Future vision Acrobat
a Duo Hand to Violin uvede
dílo Hello, Polly! Více info na
letniletna.cz. PAVEL URBAN

Kanadští Cirque Alfonse nabídnou kabaret Barbu. IDIL SUKAN

Spisovatel Vladimír Páral, který se na-
rodil 10. srpna 1932, patří k čtenářsky
nejúspěšnějším českým literátům po-
sledního půlstoletí. Mezi jeho nejzná-
mější kusy patří Soukromá vichřice,
Milenci a vrazi či Profesionální žena.
Všechna tři díla byla úspěšně zfilmo-
vána. V roce 2010 mu byla udělena
Cena Ladislava Fukse za celoživotní
přínos české literatuře.
Pražský rodák vystudoval chemic-

ké inženýrství na Vysoké škole che-
micko-technologické v Pardubicích
a až do roku 1967 pracoval v různých
chemičkách, naposledy v Ústí nad La-

bem. Literárně debutoval v roce 1962
pod pseudonymem Jan Laban humo-
reskou na pokračování Šest pekel-
ných nocí. O dva roky později slavil
velký úspěch u čtenářů i kritiky s kni-
hou Veletrh splněných přání a zařa-
dil se mezi přední prozaiky domácí li-
teratury. Je autorem také vědecko-fan-
tastických příběhů. Jeho tvorba prodě-
lala podle kritiky kvalitativní oblouk
od razantní a umělecky pronikavé sa-
tiry k opatrné a zdrženlivé komunál-
ní nadsázce a idyle až na pokraj oby-
čejného čtiva. Jeho děl se dosud proda-
lo přes tři miliony. ČTK

Zprávy krátce

Disney chce své
streamování
Americká mediální spo-
lečnost Walt Disney
oznámila, že hodlá ukon-
čit spolupráci s firmou
Netflix a spustí vlastní
službu pro streamování
pořadů na internetu.

Ulice v Plzni ožijí
V centru Plzně začne zít-
ra desetidenní šňůra
hudby Živá ulice. Zahrají
například The Tap Tap,
Tony Ducháček a Garáž,
Thom Artway, Houpací
Koně a Frajara Putika. Za-
čátek festivalu bude
v Proluce a Šafaříkových
sadech. Akce je zdarma.

Zemřel Varga
Ve věku sedmdesáti let
zemřel slovenský hudeb-
ník Marián Varga. Po pro-
blémech se žaludkem
a plicní chorobě se přida-
la ještě rakovina. V 70. le-
tech stál u zrodu rocko-
vé skupiny Collegium
Musicum. ČTK

inzerce

Postřižiny
Tuto sobotu od 20 hodin
můžete vyrazit na zámek
ve Svinařích na původní
muzikál Postřižiny. Máte
totiž v letošní osmé sezo-
ně poslední šanci toto dílo
vidět. V hlavních rolích se
představí Jan Rosák v roli
doktora Gruntoráda či On-
dřej Bábor jako Francin.
Kromě herců zde účinkují
osovští hasiči v dobových
uniformách, staropražská
kapela Třehusk, živá zvířa-
ta či historická technika.
Vstupenky stojí 200 ko-
run. ALENA ŠUSTROVÁ

Více informací na
dvojka.rozhlas.cz

hra o exkluzivní zájezddo Londýna

Únos

Opilý pavouk

Poslední
případ

Pes baskervillský

Údolí strachu

Ohyzdný žebrák

Umírající
detektiv

1. 7
.–3.

9. 2
017

| 2
měs

íce

7 dn
í v t
ýdn
u |
9 sa
d ot
áze
k

„Jakpro
sté…

“SHE
RLO
CKE
M

SS
LÉT
O

SHE
RLO
CKE
M

LÉT
O

Páral. Známý spisovatel
slaví 85. narozeniny

Letní Letná oživí Prahu
pestrým kaleidoskopem



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. srpna 2017 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Světový rekord ve
skoku o tyči padl
v roce 2014
v ukrajinském
Doněcku výkonem:
a) 576 cm
b) 596 cm
c) 616 cm

2 Autor komiksu
Peanuts, americký
kreslíř Charles Monroe
Schulz, se narodil
v roce:
a) 1922
b) 1933
c) 1944

3 Na řeckém ostrově
Kos se narodil
Hippokrates, který se
celosvětově proslavil
jako:
a) fyzik
b) lékař
c) vojevůdce

4 Americký boxer
Muhammad Ali začal
boxovat potom, co mu
ukradli jeho kolo, v:
a) 8 letech
b) 12 letech
c) 16 letech

5 Obchodní dům Kotva
v Praze patří
k náměstí Republiky
od svého otevření
roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,4 °C
Rok výskytu: 2015

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Přátelé Zeleného údolí

(11/12)
13:55 Pěnička a Paraplíčko

Detektivka (ČR, 1970)
15:25 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Pod prapory mezi-
národních brigád (2/2)

15:15 Cesta do Indie: Smíření
16:10 Zapomenuté výpravy
16:35 Hampejznice, hospodyně

a hrdinky (2/3)
17:35 Transkontinentální vlak
18:25 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
(11/13)

18:45 Večerníček
18:55 Bezvětří
19:20 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Karel se rozho-
duje, zda přijme pomoc
nepřítele. Jana a Radek
mají tajemství. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal

20:55 Nemocnice na kraji
města

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Taggart
23:40 Kriminalista
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Dobré ráno
04:35 Sváteční slovo adventis-

tického kazatele Jindři-
cha Černohorského

04:40 Žiješ jenom 2x
05:10 Jdeme do klubu

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Za Dlouhou zdí
Pouť k legendární stavbě,
kdysi bránící před vpády
kočovných kmenů

20:55 Svět z ptačí perspektivy:
Kambodžské království

21:50 Čtyři slunce
Komediální drama
(ČR, 2012)

23:30 Na cestě po Marrákeši
00:00 Sestřička Jackie VI

(12/12)
00:25 Kouzlo Afriky: Řeka

Chobe
00:50 Zatopené osudy: Nové

Mlýny
01:10 VinitoriumMoravicum

(6/13)
01:30 Náš venkov
02:00 Z očí do očí
02:35 Z koreňů strom

ČT2

20:15 Hooten a lady:
Lovci pokladů (6)
Dobrodružný seriál (VB,
2016). Hooten odjel do
Moskvy, kde se dozvěděl,
že existuje 51. Fabergého
vejce. Vyzve proto Alex,
aby za ním přijela. Než ale
stihne dorazit, Hootena
unesou. Hrají: M. Landes,
O. Lovibondová s další

21:20 Pevnost Boyard
23:05 M.A.S.H (33, 34)
00:00 Návrat komisaře Rexe

XII (7, 8)
02:05 Rosamunde Pilcherová:

Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

03:55 Policie Hamburk V (16)
Krimiseriál (N, 2010)

04:40 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně V (2)

PRIMA

10:00 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 KB Band Academy
Jak se dařilo kapele
NADĚJE

13:20 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Novinky na EDM scéně

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Indie pop
Stylové léto a ty nejlepší
kytarovky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:55 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:30 Šéfové na zabití 2
Komedie (USA, 2014)

23:40 Vražedná čísla III (8)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:40 Dr. House III (2)
Seriál (USA, 2006)

01:35 Dr. House III (3)
Seriál (USA, 2006)

02:15 Tělo jako důkaz III (2)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:55 Helena (6)
03:25 Dva a půl chlapa V (12)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (18)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku IX
(11)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Univerzální voják
Sci-fi film (USA, 1992)

00:10 Helix (3)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:05 Živí mrtví VI (1)
Hororový seriál (USA,
2015)

02:25 Helix (3)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

03:05 Applikace
03:35 Živí mrtví VI (1)

Hororový seriál (USA,
2015)

04:35 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (18)
14:00 Dr. House III (2)
15:00 Dr. House III (3)
15:55 Případy pro Lauru II (15)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (6)
18:15 Hospoda (39, 40)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska III (11)

Krimiseriál (N, 2001)
13:30 Návrat komisaře Rexe XII

(7, (8)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (16)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (2)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:30 Extant II (9)
Druhá strana. Sci-fi seriál
(USA, 2015)

13:25 Simpsonovi XXVII (1-4)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(10)
Kompenzace zhrzenosti.
Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama II (6)
Mám tě po krk.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:15 Hvězdná brána IX (9)
17:10 Top Gear 2008
18:25 Simpsonovi XXVII (5-8)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„NaMěsíci
to fakt

lítalo líp!“
ANDREJ DUBINA

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. srpna 2017 09

Výrok dne

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Carolina Elli
Jeřábková

Před sršní jsem se
zavřela do skříně

a čekala na kamaráda.

Dopisy a vzkazy

Klidně ve Vltavě
Dobrý den, i já se chodím
koupat do Vltavy, konkrét-
ně do místní části Sedlec,
kde je široký travnatý
břeh a malá pláž. Před pár
lety voda občas zapáchala,
dnes ne. Je chladná, ale
čistá. Je třeba dát si pozor
na proud dál od břehu
a také na remorkéry. Záto-
čina na pár desítek temp
stačí. Po plavání se však
vždy osprchuji.

VÁCLAV HORÁK

Zmrzlinová EET
Jednou naše rodina šla do
cukrárny. Nestačil jsem se
divit, jaké komplikace
EET může způsobit při
obyčejném nákupu pár ko-
pečků zmrzliny. Polovina
rodiny totiž chtěla zmrz-
ku do skla a druhá polovi-
na rodiny do kornoutu.
A to byl těžký problém.
Kvůli EET nás přinutili za-
kázku rozdělit na dvě –
zmrzka do skla
se musela platit uvnitř
s EET, pak jsem musel
poodejít pár metrů ven
k okénku a tam, po vystá-
ní další fronty, koupit
zmrzku do kornoutu, ten-
tokrát bez EET. A na tu
půlku zmrzliny ve skle
jsem nedostal účtenku.

MGR. IGOR SLOUKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Martina
Suchardová

Ano, na balkoně po
přestěhování.

Boj to byl vyrovnaný.

inzerce

Léto se zvolna překlápí do
poslední čtvrtiny. Snažte se

být co nejvíce se svými dětmi a zpříjem-
něte jim zbytek prázdnin.

Beran 21/3–20/4
Nemáte o nic zlobivější děti
než ostatní. Jen někdy jsou

temperamentnější a jsou zkrátka více
slyšet. Po kom to asi mají?

Váhy 23/9–23/10

Dokážete pobavit celou
rodinu, někdy i neúmyslně.

Opravdu vám nikdo nedal ten kbelík do
cesty schválně, nerozčilujte se!

Rak 22/6–22/7
Pustili jste se do velkého
úklidu. Dejte pozor, abyste

mezi odpadky nevyhodili omylem i věci,
kterých se zbavit nechcete.

Kozoroh 22/12–20/1

Pocítíte možná potřebu při-
spět na charitativní účely,

finance vám to dovolují. Pečlivě však
vylučte nedůvěryhodné subjekty.

Býk 21/4–21/5
Zlobíte se kvůli novým do-
plňkům v domácnosti. Jste

přesvědčeni, že budou jen překážet
a bude se na nich stále držet prach.

Štír 24/10–22/11

Dnes nejspíše dorazí neoče-
kávaná návštěva. Pokud se

to stane, musíte rozhodně zůstat zdvo-
řilí, i když je to těžké, milí Lvi.

Lev 23/7–22/8
Rádi byste si pořídili nějakou
starožitnost pro okrášlení

domova. Pokud se v nich nevyznáte,
zeptejte se radši odborníka.

Vodnář 21/1–20/2

Někdy máte pocit, že mladá
generace zapomene mluvit.

Vaši potomci, sedící věčně u počítače,
vám jdou na nervy. Hlavně klid!

Blíženci 22/5–21/6
Přemýšlíte, kam jste své
ratolesti letos ještě nevzali.

Léto bude brzy u konce a rádi byste ješ-
tě stihli pár hezkých výletů.

Střelec 23/11–21/12

Uspořádejte si byt podle
feng-šuej. Uvidíte, jak se

mnohé záležitosti ve vašem životě zlep-
ší a také věci se pohnou kupředu.

Panna 23/8–22/9
Domov by neměl být strohý.
Zútulněte ho různými deko-

racemi a ozdobami. Jen pozor, aby pak
nepůsobil jako cirkusový stan.

Ryby 21/2–20/3

NECHTE SI VYLOŽIT BUDOUCNOST
Vím, co vás čeká v nejbližších
dnech i za mnoho let!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 65AVD
a svým dotazem!Kartářka Marisa

ypotkáváp

y
!
ty
ví!

KdyKdy
Tarotodpoví

VELKÁ
á

LÁSKA!!
Kdypotkávás Pište SMS

ve tvaru 96FTS a svůj

text na číslo 904 30 4
6

s? Pište SMS

ve tvaru 96FTS a svůj

text na číslo 904 30 4
6

VELKÁ LÁSKA!

Horoskop na čtvrtek 10. 8.

Komiks

Řešení sudoku

U DOKTORA
Byly doby, kdy jsem si na těhotenské prohlídky brala s sebou
kabelku s notebookem, v čekárně jsem si okamžitě pokládala
počítač na kolena, a než na mě přišla řada, honila jsem ode-
vzdávky a krotila resty. Taky jsem nosila podpatky, černé při-
léhavé šaty a měla jsem vždycky „udělanou hlavu“. I po ránu.
Ach ten luxus prvního těhotenství, když se člověk (rozuměj
žena) může pořád ještě věnovat sobě a svojí práci… No a teď
chodím na kontroly a ultrazvuky s velkou taškou plnou svači-
nek, vlhčených ubrousků, knížek se zvířecími hrdiny, a ještě
dalších svačinek pro sebe. Místo termínů uzávěrek honím svo-

je roztomilé batole, které se zá-
sadně loudá, postává a čučí,
když zrovna pospícháme, a na-
opak živě poskakuje, pobíhá,
případně svižně odchází, když
potřebujeme přečkat dvě tři ho-
dinky v čekárně porodnice. Dřív
jsem v čekárnách hledala místo
blízko zásuvky, abych si mohla

dobít počítač. Teď se rozhlížím po skříňce s hračkami.
A čurat chodím dvakrát víc – jednou za sebe a svůj utlačovaný
močovýměchýř, a navíc ještě s dcerou. Když jsme čekali prv-
ní dítě, chodili jsme na ultrazvuky s mužem, rozechvělí jsme
si tiskli ruce a sledovali každý pohyb miminka s napětím
a nadšením. No a teď? Muž je v práci, já jedním okem sleduju
monitor a druhým batole, které samozřejmě nesedí na té žid-
li, na kterou ho posadila paní sestřička, ale vesele prozkoumá-
vá vybavení ordinace. Řeším s paní doktorkou percentil, do
kterého to druhé dítě podle velikosti spadá, a paralelně odpo-
vídám na zvídavé dotazy prvního dítěte. „Takže ty průtoky
jsou v pořádku, paní doktorko? Ano, to jsou surikaty, be-
ruško…“ Tak se zdá, že už teď to malé v břiše tak trochu pře-
hlížím. A to se ještě ani nenarodilo!

Sloupek Slovo dne

Martin
Martinović
Domamám

problémy, jen když
chytám lelky!

Anketa Měli jste někdy doma potíže s chytáním vos či sršní?

„Reprezentovat
tým Evropy je pro

mě velkou
poctou.“
MARIN ČILIČ

CHORVATSKÝ TENISTA
Premiérového ročníku tenisové-
ho Laver Cupu se na konci září
v Praze zúčastní i Chorvat Marin
Čilič a Američan Sam Querrey.

Citát

Dřív jsem v čekárnách
hledala místo blízko
zásuvky, abych si
mohla dobít počítač.

PERCENTIL
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Charakteristika polohy
rozložené náhodné

veličiny

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. srpna 2017 10

Toyota nebere svůj
malý model Yaris
jako otloukánka.
Stále má co ukázat.

V Praze snad není větší fanyn-
ky Toyoty Yaris, než je Marie
Belšánová. Dneska už má rodi-
nu, takže ji vozí velkým for-
dem, ale během svobodných
let se zamilovala do japonské-
ho superkompaktního mode-
lu. Stejně jako miliony dalších

lidí na světě. Hned první gene-
racemodelu byla její první slu-
žebák a autu dlouhému pou-
hých 3,6 metru říkala stejně
jako další řidičky „jarísek“. Vy-
hovovalo jí tak, že si pořídila
i jedno vlastní. Dodnes model
vyráběný od roku 1999 může-
te potkat na silnicích, v baza-
rech se dá pořídit od 20 do 40
tisíc korun. Další služební vůz
naší Marušky byl... ano, opět
yaris. Už po modernizaci.
„To auto jsem fakt zbožňova-
la, a i když vypadalo jako oškli-
vé kačátko, málo žralo a hod-

ně toho umělo. Dojela jsem
s ním až na Nordkapp,“ vzpo-
míná. „Mělo cool digitální dis-
plej, který byl až kosmický,
ale i užitečný, uvnitř auta byla
spoustamísta, i když to tak ne-
vypadalo. A perfektní nápad
byly posuvné zadní sedačky.“

Časy ošklivých káčátek jsou
však již pryč. Současný facelift
třetí generace nabízí pohled
na hezké auto, které maskou
odkazuje spíše na toyoťáckou
divizi Lexus. Zvláště povedené
je dvoubarevné lakování, kte-
ré ale na fotkách neuvidíte. Vy-

zkoušeli jsme verzi s novým
1,5litrovým motorem, který
opouští myšlenku downsizin-
gu a dělá z prcka živé autíčko
doměsta. Atmosférický čtyřvá-
lec nahradil dosavadní jedna
trojku a nabídku doplňuje lit-
rový tříválec z ayga. Toyota ale
má jako jediná v segmentu
i hybrid, kdy je patnáctistovka
za 66 tisíc korun doplněna
elektromotorem. Námi testo-
vaný motor měl spotřebu ko-
lem šesti litrů, jako ryba ve
vodě byl kolem čtyř tisíc otá-
ček, výše už ale ztrácel dech.

Yaris se opět nemusí stydět
za vnitřní prostor. Pohodlně
odveze i čtyřčlennou posádku
a i objem kufru 286 litrů je
v rámci segmentu na slušné
hodnotě. Podvozek, byť tro-
chu vrtošivý, umí zařídit zá-
bavnou jízdu a dobře pracuje
i manuální řazení a celé říze-
ní. Auto, které koupíte od 279
tisíc korun, ještě pár let přeži-
je bez nové generace.

Design přední masky do písmena X autu sluší, co říkáte?

Milovaný prcek do města

Dnes v osmhodin ráno vyráží
z Prahy dvojice specialistů na
úspornou jízdu, Marek Tomí-
šek a David Kazda, do finské-
ho Jyvaskylä. Od roku 2006
jezdí soutěž Škoda Economy-
Run a po sbírání zkušeností

v prvních třech letech začali
sbírat i úspěchy.
Například v letech 2011

a 2016 dosáhli absolutně nej-
nižší spotřeby v celé soutěži,
kdy vykázali 2,6, respektive
2,7 litru na 100 km. V roce

2013 poprvé zkusili úspor-
nou expedici a dojeli z Prahy
za polární kruh, který překro-
čili ve Finsku, jen na dvě nádr-
že nafty. Letos se do Finska
vrací a spojí obě činnosti, pro-
tože jedou na EcoRun tisíce

jezer, tedy soutěž podobnou
té, kterou jezdí pravidelně v
Česku, a cestou tam se poku-
sí ujet co nejvíce kilometrů
na jednu nádrž nafty a vytvo-
řit tak zápis do České knihy
rekordů. Jejich cestu bude de-

níkMetro sledovat a po jejich
návratu přinese reportáž.
Aktuality a fotografie z eko-

logické mise můžete také sle-
dovat na jejich Facebooku
„Efficient Expeditions
/ Úsporné Expedice“. HOP

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Obdivovaná digitální kaplička z první generace už je pryč. 2x METRO

Nebezpečné kombinace léků s jídlem, nápoji a kořením
• Proč zapíjet prášky na bolest horkou kávou
• Které léky se nesnesou s citrusy, jablečným moštem

či pepřem

A navíc:
• Švédská spisovatelka Janouchová: Na uprchlíky platí

jen „tvrdá láska“

TÝDENÍK už zítrA

zdivočelé léKy

inzerce

Na jednu nádrž. Přijali výzvu a jedou



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 10. srpna 2017 1 1

Mladá generace tráví podle Jihočechů
nejvíce času na počítači a sociálních sí-
tích a nemá zájem pomáhat svému oko-
lí. Ukázal to průzkum agentury Ipsos
pro Nadaci O2, který si dala zpracovat
při příležitosti 15. výročí své existence.
Skutečnost je ale docela jiná – 16 pro-
cent mladých lidí do 29 let z Jihočeské-
ho kraje se pomoci svému okolí aktiv-
ně věnuje. Dalších 79 procent dotáza-
ných by rádo pomáhalo, ale neví jak.
Důkazem, že mladým Jihočechům
není jejich okolí lhostejné, jsou projek-
ty, které v kraji Nadace O2 podpořila –
například Mini bike park v Horkách
u Tábora nebo charitativní běh Alfa
Run. Přispět své komunitě dobročin-
ným projektem pomáhá mladým li-
demNadace O2prostřednictvím progra-
mu SmartUp, který je určený pro lidi
od 15 do 29 let. „Rok od roku se nám
hlásí stále více zajímavých projektů
a je velmi obtížné vybrat ty, které ná-
sledně podpoříme. Program přitom na-
bízí podporu nejen finanční, ale přede-
vším vzdělávací – pro mladé realizáto-
ry jsou připraveny neformální školení
a workshopy a propojujeme je také
s lidmi, kteří jim mohou s jejich snaže-
ním pomoci,“ vysvětluje Anna Kačabo-
vá, ředitelka Nadace O2.

Vybrané projekty Nadace O2v několi-
ka vlnách podpoří částkou až do výše
190 tisíc korun. Nic z toho ale nemůže
být použito jako finanční odměna pro
autora. Jestliže je projekt výdělečný,
musí realizátoři získané finance znovu
vložit do projektu, anebo je předat vy-

brané neziskové organizaci. V Jihočes-
kém kraji Nadace O2podpořila celkem
71 projektů v rámci programů
SmartUp a již ukončeného Think Big.
„Za zmínku stojí například Alfa Run,
charitativní běh, kterýměl za cíl propo-
jit svět zdravých a handicapovaných
lidí. Formou dostihů si mohli ti, kteří
nemohli ze zdravotních důvodů běžet,
vsadit na svého koně a užít si tak atmo-
sféru závodů,“ popisuje Anna Kačabo-
vá jeden z úspěšných jihočeských pro-
jektů. Výtěžek z běhu byl následně vě-
nován lidem s tělesnýmpostižením. Po-
dobným projektem je i Dobroběh, kte-
rý má za cíl vybrat finanční prostředky
pro soběslavské Dobrovolnické cent-
rumDiakonie Rolnička, jež pomáhá dě-
tem i dospělým s mentálním a kombi-
novaným postižením.

V rámci festivalů
Hvězdy Hongkon-
gu a Be2Can budou
v Praze ke zhlédnu-
tí ceněné snímky.

V Praze se uskuteční filmové
přehlídky Hvězdy Hongkon-
gu a Be2Can. Zatímco
Be2Can nabídne vítězné
a dramaturgicky výrazné fil-
my z festivalů Berlinale, Bená-
tek a Cannes, Hvězdy Hong-
kongu obsáhnou filmy vý-
znamných režisérů, jakými
jsou Wong Kar Wai, Johnie
To, Andrew Lau a Pang Ho
Cheung.
Hlavním hostem přehlídky

Hvězdy Hongkongu bude re-
žisér Pang Ho Cheung. Jeho
romantická komedie Love in
a Puff se odehrává v Hongkon-
gu po zákazu kouření ve ve-
řejných prostorách. Dále při-

jede ředitel hongkongského
filmového festivalu a zna-
lec tamější kinematografie
Roger García, který bude
o hongkongském filmu v Pra-
ze i přednášet. Ve výběru fes-
tivalu je desítka snímků, akč-
ní filmy, romantické kome-
die i dramata. „Desítka filmů
reprezentuje důležité režisé-
ry i zásadní milníky posled-
ních 25 let hongkongské ki-
nematografie,“ uvedl drama-
turg a specialista na východo-
asijský film Jiří Flígl.

Ozdobou Be2Can budou
podle organizátorů vítězné ti-
tuly všech tří prestižních fes-
tivalů: snímek filipínského
režiséra Lava Diaze Ta, která
odešla (Benátky 2016), maďar-
ský snímek O těle a duši reži-
sérky Ildikó Enyediové (Berli-
nale 2017) a vítězný snímek
letošního Cannes Čtverec
švédského režiséra Rubena
Östlunda. Filmy doplní odbor-
né úvody a doprovodný pro-
gram včetně přednášek a dis-
kusí ve festivalovém centru
kina Lucerna.
„Doprovodný program le-

tos půjde do hloubky. Nejde
jen o témata kulatých stolů,
ale obecně i pohled do zákuli-
sí festivalů. Chceme výrazně-
ji zapojit odborníky i běžné
diváky, ukázat jim, že součas-
ný festivalový film není elitář-
ská záležitost, ale naopak pří-
ležitost vnímat svět kolem
sebe otevřeněji,“ řekl umělec-
ký ředitel Be2Can Vít
Schmarc. ČTK

Hlavní město Praha Vás zve na venkovní výstavu
u příležitosti 15. výročí od povodně 2002

2002-2017
15 LET OD POVODNĚ
Výstava bude přístupná ve dnech
10. 8. 2017 - 30. 9. 2017
v parku Kampa, U Sovových mlýnů

Mini bike park Horky NADACE O2

Kdy to bude

K oslavám 20. výročí hong-
kongské kinematografie se
v kině Lucerna mohou diváci
připojit 14. až 17. září.

● Be2Can se bude konat od
4. do 10. října v kinech Lucer-
na, Evald a Světozor a od
12. do 18. října v dalších
městech po celém Česku.

Jihočeská mládež. Myslí
i na starší generaci

Svěrákův festival v MATu
V rámci premiéry nejnovějšího filmu Jana Svěráka Po
strništi bos – na snímku společně s Aloisem Grecem,
představitelem hlavní role ve filmu – připravili v kině
MAT festival. Od 12. do 16. srpna zde promítnou celkem
osm filmů včetně absolventského filmu Ropáci, ke které-
mu je připojen krátký dokument Služební cesta podporu-
číka Svěráka. O jeho existenci nemá určitě většina filmo-
vých fanoušků ani potuchy, jelikož jde o dokument, jak
mladý Jan Svěrák dostal jako jediný Čech Studentského
Oscara a jede si ho převzít do Los Angeles. BIOSCOP

V Česku budou
světové filmy



Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135113

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt, rod.
dům, chalupa, Praha a okolí. Ře-
šíme exekuce, právní vady, dlu-
hy, privatizace. T. 777306102 136671

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135039

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135956

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137580

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 137706

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135076

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666137177

• Hledám 3+1, celkem 2
os+dítě 12 let, cenově do 17
tis. a dlouhodobě. Důležitý je
spoj na metro max do 10 min.
Praha a blízké okolí. Děkuji.
605845088137841

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268138291

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134561

Práce - nabídka
• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekty v Praze 3 a Praze 7 hledá-
me OZP (příjemce invalid. dů-
chodu). Nástup ihned nebo po
dohodě, HPP, 100 Kč/hod. Po
úspěšném ukončení zkušební
doby odměna 5000 Kč a stra-
venky. Podmínkou čistý výpis
z RT, základy AJ, práce na PC,
Certifikát strážný výhodou.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordomus.cz 137166

• Ústí nad Labem, CO-
NECTART, člen skupiny KKCG,
hledá do svého týmu telefon-
ní konzultanty. Nabízíme řadu
zam. benefitů. Práce s PC pod-
mínkou. Volejte 773752429
nábor. odd.137326

• Strážný pro Butovice, objekt
v blízkosti metra, práce na
DPP, mzda až 85 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel. 224109445, 777470798.137373

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 137385

• ZŠ Novoborská (P9) přijme
od 1.9.2017 kvalifikované učite-
le s aprob. ČJ-AJ, Ch-Př a vycho-
vatelku do ŠD. CV prosíme na
e-mail: skola@novoborska.cz 137409

• Skladník/údržbář P7 - Hole-
šovice: částečný úvazek, vhod-
né pro aktivního důchodce,
pracovní doba na dohodě, do-
klady na VZV výhodou, volejte
775115234.137428

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostrahu
objektu v Jirnech. Dobré platové
podmínky, náborový přísp., cer-
tifikát zdarma. T. 777218003 137433

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus z
Opatova zdarma. Proplatíme i
přestávky. Možná i dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz 137619

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137638

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137657

• Hledáme skladníky a retra-
káře do skladu v Rudné u Pra-
hy, dlouhodobá spolupráce,
zálohy každý den, 110-130
Kč/hod+bonusy. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 778086008, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137772

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných bankovních objek-
tů na Praze 5, 10, a 4. Příjemné
moderní prostředí, pochůzky,
zajištění vstupní haly, regula-
ce vjezdu a výjezdu vozidel.
Požadavky: výhodou certifikát
Strážný, znalost PC, čistý RT,
kondice. Nabízíme: HPP, odpo-
vídající mzdu, stravenky + be-
nefity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz137828

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod., kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.137932

• Úklidová firma přijme pracov-
níky úklidu na Prahu 6. Pracovní
doba 8:00-14:00. Nástup od
1.9.2017. Vhodné pro ID. Mož-
nost HPP i DPP. Tel: 733184456137976

• ZŠ Roztoky u Prahy hledá od
září posily do týmu: učitel/ka 1.
stupně, učitel/ka AJ, vychova-
tel/ka školní družiny. Nabízíme
výbornou dostupnost z Prahy
(15 minut autobusem od metra
Dejvická nebo 15minut vlakem z
Holešovic nebo Libně), vážíme si
kvalifikované práce, proto nabízí-
me vstupní motivační příspěvek,
k dispozici služební byt. Vhodné
pro absolventy i aktivní důchod-
ce. Více informací podá ředitelka
školy na tel. 797979550 nebo
olga.janouskova@zsroztoky.cz.137978

• ZŠ a MŠ přijme kvalifikova-
ného učitele/lku I.stupně, dě-
jepisu, zeměpisu, NJ, AJ, infor-
matiky. Svá CV zasílejte na
zastupkyne@zssdruzeni.cz,
734853417137982

• ZŠ a MŠ přijme kvalifikova-
nou učitelku-učitele do MŠ a
ŠD. Svá CV zasílejte na
zastupkyne@zssdruzeni.cz,
tel: 734853417 137984

• Město Rudná přijme refe-
renta(ku) stavebního úřadu.
Požadujeme ukončené středo-
školské vzdělání s maturitou v
oboru stavebnictví, dobrou
znalost práce na PC, spolehli-
vost, ŘP sk. B. Praxe ve veřejné
správě výhodou. Nástup mož-
ný od 1.9.2017. Bližší informa-
ce na tel. 311652332 a na
www.rudnamesto.cz.137989

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz137993

• DOZP Sulická přijme Pracov-
níky do přímé péče, nástupní
plat od 19 470 Kč + příplatky +
os. ohodnocení+odměny,
dedkova@dozp-sulicka.cz, tel.
773001396138005

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138016

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138035

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si nejen na léto. U
nás si vybere každý! NÁSTUP
IHNED. Pro více info volejte:
222534534,
www.creditczech.cz138054

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz. Tel:
222534534138073

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy
druhý den, pravidelné směny,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534138092

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138111

• Škola v Praze 4(Pankrác,
ul.Družstevní ochoz 3) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 138130

• Hotel v centru Prahy přijme
servírku/číšníka, kuchaře a po-
mocnou sílu. Požadujeme: pra-
xi v hotelovém provozu, spo-
lehlivost, pečlivost a samostat-
nost. Nabízíme: stabilní pra-
covní zázemí, dobré finanční
ohodnocení a osobní přístup.
Životopisy zasílejte na e-mail:
provoz@esplanade.cz, tel.
224501899138165

• CHEM. LABORANTKA do
analyt. labor. min. SŠ vzděl. v
chem. ob. možn. část. úvaz.
motiv. ohod. Nást. ihned,Wat-
rex Praha, T. 226203500,
admin@watrex.com138237

• OBCHODNÍ ZÁSTUPCE,
SŠ/VŠ pro labor. přístroje, peč-
livost, AJ, ŘP, odpov. fin.
ohod. Nást. ihned,Watrex Pra-
ha, T. 226203500,
admin@watrex.com138239

• Brigáda 130 Kč/hod hrubé-
ho. Nástup polovina srpna. Ce-
lodenní dohled travnatých
ploch v parku. Požadujeme fy-
zickou zdatnost. Telefon
720659905138247

• Základní škola, Praha 10 při-
jme od 1.9.2017 asistenta pe-
dagoga 0,75 a vychovatele ŠD
0,25 úvazku. Kontakt:
Dolezal.rybnicky@seznam.cz138333

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu v
Praze (Hl. nádraží). Vhodné
pro ČID a PID. Praxe a Kvalifi-
kace Strážný-68-008-E výho-
dou. Požadujeme spolehli-
vost., Volejte Po - Pá od 8 do
14 hodin na tel: 702027911. 138349

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903138357

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.138375

• Až 22.000 Kč čistého pro
muže a ženy za práci u naší
bezpečnostní služby, uchaze-
če bez praxe zaškolíme. Info
na: 602464240 138383

• Hypermarket TESCO Praha
NOVODVORSKÁ hledá Pracov-
níka/ci dodržování rutin,
mzda až 21000 Kč. Více na tel.
739623458.138387

• BA přijme strážné pro ob-
jekt v centru Prahy. Certifikát
výhodou, vhodné i pro dů-
chodce. Nástupní plat 20000
Kč čistého. Nástup dohodou T.
720351224138397

• VYCHOVATEL/KA šk. klubu
v ZŠ Drtinova a ZŠWaldorfská,
Praha 5. Zkrácený úvazek DPČ,
2017-2018, 140 Kč/h. Info:
257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138402

• REFERENT/KA odd. EU fon-
dů, ÚMČ Praha 5. HPP na dobu
neurčitou, 9. platová třída.
Info: 257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138410

• SZŠ Ruská přijme od 1. září
2017 na plný úvazek učitele an-
gličtiny s pedagogickým vzdě-
láním úroveň C1.
kotinska@szs-ruska.cz, t.:
246090820, 246090805 138419

• Přijmeme pracovníka na 3,5
hod ranní úklid. Ruční a stroj-
ní úklid spol. prostor kancelář-
ské budovy v P1 ul. Hybern-
ská. Mzda prům. 6400 Kč/měs.
Inf. na tel: 602642623 a na
www.servisobjektu.cz/kariera138423

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 138489

• Hledáme recepční v důcho-
dovém věku do obytného
domu s luxusními byty na Pra-
ze 5 - Újezd. Požadavky: komu-
nikace v Aj, nutný ŽL, mail:
bauer@irnerio.cz138747

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro sr-
pen-září 2017 (případně i říjen
a listopad). Plat až 120
Kč/hod. Požadujeme středo-
školské vzdělání s maturitou,
dobré vyjadřovací schopnosti,
uživatelskou znalost PC. Místo
výkonu práce CZVV, Jankovco-
va 63, Praha 7. CV na:
dimitrova@cermat.cz.138750

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné i OZP. LOKALITA
Praha, Stř. Čechy. Nástup ih-
ned, stabilní zaměstnání, záru-
ka měsíčního příjmu. Tel.:
720659905.138763

• Přijmeme instalatéra - tope-
náře doHPP. Práce v Praze. Po-
žadujeme vyučení v oboru.
Podmínkou čistý TR. Volejte :
603413180138799

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří od
6,00 do 10,00 hod. Úklid 3x
týdně. Praha 9-Libeň. Plat
4200,- Kč. Kontakt 731891021.
138840

• Nabízíme brigádu na arche-
ologickém výzkumu v Praze 1.
Nástup ihned, dlouhodobá
spolupráce. Odměna 90 - 100
Kč. Tel. 774701822, email:
vavra@labrys.cz138857

• Přijmu ihned truhláře s pra-
xí do zakázkové výroby pro
provozovnu v Praze 9. Tel.:
728638754138870

• Domenšího pensionu v cen-
tru Prahy sháníme pokojskou.
Úvazek dle dohody. Možné i
jako brigáda. Tel. 603554785 138872

• Noční vykládka kamionů v
Modleticích u Prahy. Mzda
90,-Kč čistého na hodinu. Při
vzorné docházce 95,-Kč/hod.
Výplata každou sobotu. Svozy
z Opatova zdarma. Volné ví-
kendy. Nástup ihned.
NARA-AAG Nikol Lauová tel:
739220120138969

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové zaměstnance na po-
zici bezpečnostní pracovník
pro Prahu a okolí. Fin. ohodno-
cení 80 -110 Kč/hod. Tel.
739485851138980

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873137886

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307136579

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 137882

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138192

Kontaktujte Tesco
Zličín – 725 948 279
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme:

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. srpna 2017 13

Mezi dvěma
světovými tituly
se podle svých slov
příliš nezměnila.

Oštěpařská mistryně světa
Barbora Špotáková si připadá
takřka stejná jako před dese-
ti lety, kdy v Ósace na mis-
trovství světa triumfovala po-
prvé. To také považuje za dů-
vod, proč se udržela ve světo-
vé špičce a dokázala v šestatři-
ceti letech znovu zvítězit. Na
MS nebo OH takový pocit ne-
zažila pět let, o to víc si ho na
svém oblíbeném stadionu
v Londýně vychutnávala.
V roce 2007 získala první

velký titul. Pak se stala dvoj-
násobnou olympijskou ví-
tězkou a matkou syna Janka,
ale v jádru zůstala i po deseti
letech stejná. „Právě proto,
že jsem se nezměnila, jsem
vyhrála. Připadám si, že hroz-
ně moc věcí je stejných jako
vÓsace. Pocity, příprava. Sna-
žím se být furt stejná, mám
stejný kamarády, co jsou
tady, to jede pořád stejně, za-
plať pánbůh,“ popisovala.

Zlato v Ósace bylo po dru-
hém místě na ME v roce 2006
její druhou velkou medailí.
Od té doby je světová rekord-

manka medailovou jistotou
téměř na každém šampioná-
tu. Zklamáním pro ni bylo
hlavně mistrovství světa
v Pekingu 2015, kde skončila
devátá. Po tomto neúspěchu
se vrátila k trenéru Rudolfu
Černému, se kterým před od-
chodem k Železnému strávila
jedenáct let. „My jsme se pak
potkali v nových životech
a všechno to klaplo. Nějak
nám to spolu funguje, evi-
dentně jsem dobře připrave-
ná. Jsem odpočatá, mám hod-
ně energie,“ pochvalovala si.
Medaile na tomto šampioná-
tu poprvé dostávají také trené-
ři, Špotákováměla tu pro Čer-
ného schovanou. Kousíček
z ní by ale ráda věnovala i svě-
tovému rekordmanu Janu Že-
leznému. „Naučil mě všechno
o házení. Musím poděkovat
i jemu, má na tom taky velký
podíl,“ doplnila Špotáková.

Jaká bude její atletická bu-
doucnost, ještě sama neví.
V roce 2020 jsou olympijské
hry v Tokiu. „To je možná je-
diná motivace, která by v mé
kariéře mohla být. Je to také
moje oblíbené místo. Bylo by
to velmi pěkné tam závodit,
ale je to ještě dlouho. Nejsem
opravdu nejmladší,“ vysvětlo-
vala. V Tokiu by jí bylo 39 let,
mohla by tam získat svou
čtvrtou olympijskou medaili.

Citát

Nevím, jestli bude
házet dál. Tohle ji zase
nakopne, tak uvidíme.
RUDOLF ČERNÝ
TRENÉR BARBORY ŠPOTÁKOVÉ

Citát

Ale já si nedovedu
představit svůj život
bez atletiky, zatím.
BARBORA ŠPOTÁKOVÁ
OŠTĚPAŘSKÁ MISTRYNĚ SVĚTA

Druhou zlatou medaili z MS získala po deseti letech. AP

Šampionka Špotáková:
Snažím se být furt stejná

Povedenou exhibicí uzavřel
svou bohatou kariéru šestatři-
cetiletý hokejový útočník
MartinHavlát. Se svýmhvězd-
ným týmem, němž si zahráli
například Jaromír Jágr nebo

fotbalový gólman Petr Čech,
si mohl vychutnat vítězství
nad úřadujícím mistrem ex-
traligy Kometou Brno. Zápas
nakonec sám gólem uzavřel
na konečných 10:5. SIM

Intimní

Karolína Plíšková v prvním
utkání v roli světové tenisové
jedničky porazila na turnaji
v Torontu Rusku Pavljučenko-
vovou. Do 3. kola prošla také
Lucie Šafářová po výhře nad
Slovenkou Cibulkovou. ČTK

• FOTO-SEXNAMKA! Největší
výběr ze sexy žen z Prahy! Piš
SMS ve tvaru 75AKF a text na
909 15 50
• Roztoužená Alena 49. Pusť se
do mě! Jsem ke všemu svolná!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 44ESF a tvůj text!
• Sabina 54. Přechod už mám
dávno za sebou, takže obdo-
bí divokého sexu může začít!
Zkrotíš mě? Vytoč 909 801 801

kód EXC83

• Jsem hezky finančně zabez-
pečená na zbytek svého života,
ale bez lásky a sexu! Potěš mě
maličko, odměním se ti. Lada
57. Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 82DLS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Exhibice. S Havlátem
se rozloučili Jágr i Čech

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

3
Na tři roky do vězení poslal
soud fanouška fotbalistů
Luzernu. Loni při utkání se
St. Gallen při házení pyrotech-
niky zranil 50letého muže.
Navíc mu zaplatí 20 tisíc eur.

Zprávy krátce

Zakotví v Interu?
Fotbalista Patrik Schick
se na klinice v Miláně
podrobuje lékařským tes-
tům. Podle jejich výsled-
ků se rozhodne, jestli
v nejbližších dnech ze
Sampdorie přestoupí
zřejmě do Interu Milán.

Videohry na OH
Na olympiádě v roce
2024 by se mohly před-
stavit i videohry. Předse-
da organizačního výboru
Tony Estanguet chce jed-
nat s MOV a zástupci tak-
zvaných e-sportů. SIM

Jako jednička.
Plíšková vítězí



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Selfie mistr

5,2“ AMOLED displej s HD rozlišením
Nástupce bestselleru
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 13 Mpx
Android 7.0 Nougat

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Samsung Galaxy J5 Duos (2017)

Vyběhejte
kalorie

Praktický fitness náramek
Monitoring aktivity i spánku
Dlouhá výdrž baterie
Vodotěsný do 100 m

Otestujte
si fyzičku!

Stylový sporttester s hrudním pásem
Ideální pro běžce – měření běžeckého progresu
Monitoring spánku
Vodotěsný až do 50 m

Runtastic Orbit Wristband

Nečekejte
na signál!

Set-top box přijímač DVB-T i T2
Obraz až ve Full HD rozlišení
Možnost pauzy živého vysílání
Součástí balení ovladače

TeleSystem TSUNICO T2 HEVC

Závodník
střední třídy

5,5“ displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Velká kapacita baterie 5 000 mAh
Android 7.1 Nougat

Perlivá voda
v pohodlí
domova

Tichý výrobník domácí perlivé vody
Snadná obsluha jedním tlačítkem
Automatické uchycení lahve
Až 80 l perlivé vody z 1 plynové náplně

SodaStream Spirit

Motorola Moto E Plus

SUUNTO AMBIT3 RUN
BLACK HR

6 990,-
obj. kód: SAMO0142a

1 199,-
obj. kód: SAT079t22

4 999,-
obj. kód: LEM0208a3ax

2 499,-

2 199,-
obj. kód: EAN416a

-12 %

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Více na www.alza.cz/masakr-cen

8 250,-

5 490,-
obj. kód: KHO6777

1 589,-
obj. kód: SPTkn1221

-33 %


